
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -11/08/2016
                                                               HORA -  11:25:51
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   TRATAMENTO: PARTICIPACAO EXCLUSIVA ME/EPP
   COMPRA    : 17336         NORMAL
   PRAZO ENTREGA :   20 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 903138.2400.16-9
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 24/08/2016  HORA : 09:00
   ABERTURA : 24/08/2016     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0459/16
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 105 LIVROS/PUBLICACOES/REVISTAS
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0001 --
 
   105.458.0564
 
        LICITACOES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS; AUTOR: BARROS,
        WELLINGTON PACHECO; EDITORA: ATLAS
 
        QTD TOT: 1           UNI: lv    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 114,55
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,14
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DE MODERNIZACAO ADMINISTRATIVA E DOS RECURSOS HUM
        ALMOXARIFADO CENTRAL SARH
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  0376 - PROREDES-BIRD TA
 
   105.458.0676
 
        DIREITO ADMINISTRATIVO; AUTOR: DI PIETRO, MARIA SYLVIA
        ZANELLA; EDITORA: ATLAS
        ------------------------------------------------------------
 
        QTD TOT: 1           UNI: lv    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 135,87
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,14
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DE MODERNIZACAO ADMINISTRATIVA E DOS RECURSOS HUM
        ALMOXARIFADO CENTRAL SARH
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  0376 - PROREDES-BIRD TA
 
   105.458.1114
 
        CONSTITUICAO DO BRASIL INTERPRETADA E LEGISLACAO
        CONSTITUCIONAL; AUTOR: MORAES, ALEXANDRE DE; EDITORA: ATLAS



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  903138.2400.16-9
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
 
        QTD TOT: 1           UNI: lv    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 426,67
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,14
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DE MODERNIZACAO ADMINISTRATIVA E DOS RECURSOS HUM
        ALMOXARIFADO CENTRAL SARH
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  0376 - PROREDES-BIRD TA
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0002 --
 
   105.458.0874
 
        LIVRO: MELLO,CELSO ANTONIO BANDEIRA DE; "CURSO DE DIREITO AD
        MINISTRATIVO". EDITORA MALHEIROS.
 
        QTD TOT: 1           UNI: lv    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 166,25
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,14
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DE MODERNIZACAO ADMINISTRATIVA E DOS RECURSOS HUM
        ALMOXARIFADO CENTRAL SARH
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  0376 - PROREDES-BIRD TA
 
   105.458.1942
 
        LIVRO JURÍDICO/POLÍTICO/ADMINISTRATIVO -  TÍTULO: PARECERES
        DE DIREITO ADMINISTRATIVO; AUTOR: CELSO ANTONIO BANDEIRA DE
        MELLO; EDITORA: MALHEIROS;
 
        QTD TOT: 1           UNI: lv    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 82,13
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,14
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DE MODERNIZACAO ADMINISTRATIVA E DOS RECURSOS HUM
        ALMOXARIFADO CENTRAL SARH
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  0376 - PROREDES-BIRD TA
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0003 --
 
   105.458.1960
 
        LIVRO JURÍDICO/POLÍTICO/ADMINISTRATIVO -  TÍTULO: CURSO DE D
        IREITO CONSTITUCIONAL; AUTOR: UADI LAMMEGO BULOS; EDITORA: S
        ARAIVA;



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       003
 
   NRO EXPEDIENTE :  903138.2400.16-9
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        QTD TOT: 1           UNI: lv    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 198,05
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,14
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DE MODERNIZACAO ADMINISTRATIVA E DOS RECURSOS HUM
        ALMOXARIFADO CENTRAL SARH
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  0376 - PROREDES-BIRD TA
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0004 --
 
   105.458.1491
 
        CODIGO DE PROCESSO CIVIL COMENTADO; AUTOR: NERY JUNIOR,
        NELSON NERY, ROSA M DE ANDRADE; EDITORA: RT
 
        QTD TOT: 1           UNI: lv    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 364,65
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,14
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DE MODERNIZACAO ADMINISTRATIVA E DOS RECURSOS HUM
        ALMOXARIFADO CENTRAL SARH
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  0376 - PROREDES-BIRD TA
 
   105.458.1950
 
        LIVRO JURÍDICO/POLÍTICO/ADMINISTRATIVO -  TÍTULO: INFRAÇÕES
        E SANÇÕES EM LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS; AUTOR: F
        RANCISCO ZARDO; EDITORA: REVISTA DOS TRIBUNAIS - RT;
 
        QTD TOT: 1           UNI: lv    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 67,15
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,14
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DE MODERNIZACAO ADMINISTRATIVA E DOS RECURSOS HUM
        ALMOXARIFADO CENTRAL SARH
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  0376 - PROREDES-BIRD TA
 
   105.458.1956
 
        LIVRO JURÍDICO/POLÍTICO/ADMINISTRATIVO -  TÍTULO: DOUTRINAS
        ESSENCIAIS: DIREITO ADMINISTRATIVO - COLEÇÃO COMPLETA (8 VOL
        UMES); AUTOR: MARIA SYLVIA ZANELLA DI PIETRO; EDITORA: REVIS
        TA DOS TRIBUNAIS - RT;
 
        QTD TOT: 1           UNI: lv    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 1910,50
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,14
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       004
 
   NRO EXPEDIENTE :  903138.2400.16-9
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        SECRETARIA DE MODERNIZACAO ADMINISTRATIVA E DOS RECURSOS HUM
        ALMOXARIFADO CENTRAL SARH
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  0376 - PROREDES-BIRD TA
 
   105.458.1958
 
        LIVRO JURÍDICO/POLÍTICO/ADMINISTRATIVO -  TÍTULO: O NOVO PRO
        CESSO CIVIL; AUTOR: LUIZ GUILHERME MARINONI; EDITORA: REVIST
        A DOS TRIBUNAIS - RT;
 
        QTD TOT: 1           UNI: lv    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 177,62
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,14
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DE MODERNIZACAO ADMINISTRATIVA E DOS RECURSOS HUM
        ALMOXARIFADO CENTRAL SARH
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  0376 - PROREDES-BIRD TA
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0005 --
 
   105.458.1941
 
        LIVRO JURÍDICO/POLÍTICO/ADMINISTRATIVO -  TÍTULO: MANUAL DAS
         LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS - INCLUI A LEI 8.666
        /93 ANOTADA; AUTOR: LUCIANO DALVI; EDITORA: CONTEMPLAR;
 
        QTD TOT: 1           UNI: lv    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 258,91
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,14
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DE MODERNIZACAO ADMINISTRATIVA E DOS RECURSOS HUM
        ALMOXARIFADO CENTRAL SARH
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  0376 - PROREDES-BIRD TA
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0006 --
 
   105.458.1943
 
        LIVRO JURÍDICO/POLÍTICO/ADMINISTRATIVO -  TÍTULO: LICITAÇÃO
        DE REGISTRO DE PREÇOS:COMENTÁRIOS AO DECRETO Nº7.892, DE 23
        DE JANEIRO DE 2013, ALTERADO PELO DECRETO Nº8.250, DE 23 DE
        MAIO DE 2014; AUTOR: SIDNEY BITTENCOURT; EDITORA: FORUM;
 
        QTD TOT: 1           UNI: lv    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 68,23
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,14



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       005
 
   NRO EXPEDIENTE :  903138.2400.16-9
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DE MODERNIZACAO ADMINISTRATIVA E DOS RECURSOS HUM
        ALMOXARIFADO CENTRAL SARH
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  0376 - PROREDES-BIRD TA
 
   105.458.1944
 
        LIVRO JURÍDICO/POLÍTICO/ADMINISTRATIVO -  TÍTULO: PREGÃO PRE
        SENCIAL E ELETRÔNICO : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS , MANUA
        L DE IMPLANTAÇÃO, OPERACIONALIZAÇÃO E CONTROLE; AUTOR: JAIR
        EDUARDO SANTANA; EDITORA: FORUM;
 
        QTD TOT: 1           UNI: lv    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 138,19
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,14
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DE MODERNIZACAO ADMINISTRATIVA E DOS RECURSOS HUM
        ALMOXARIFADO CENTRAL SARH
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  0376 - PROREDES-BIRD TA
 
   105.458.1946
 
        LIVRO JURÍDICO/POLÍTICO/ADMINISTRATIVO -  TÍTULO: LICITAÇÕES
         INTERNACIONAIS - PARTICIPAÇÕES DE ESTRANGEIROS E LICITAÇÕES
         REALIZADAS COM FINANCIAMENTO EXTERNO; AUTOR: RAFAEL WALLBAC
        H SCHWIND; EDITORA: FÓRUM;
 
        QTD TOT: 1           UNI: lv    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 58,65
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,14
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DE MODERNIZACAO ADMINISTRATIVA E DOS RECURSOS HUM
        ALMOXARIFADO CENTRAL SARH
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  0376 - PROREDES-BIRD TA
 
   105.458.1947
 
        LIVRO JURÍDICO/POLÍTICO/ADMINISTRATIVO -  TÍTULO: LICITAÇÕES
         E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS SUSTENTÁVEIS; AUTOR: MURILLO GIORDA
        N SANTOS; EDITORA: FÓRUM;
 
        QTD TOT: 1           UNI: lv    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 72,20
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,14
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DE MODERNIZACAO ADMINISTRATIVA E DOS RECURSOS HUM
        ALMOXARIFADO CENTRAL SARH
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  0376 - PROREDES-BIRD TA



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       006
 
   NRO EXPEDIENTE :  903138.2400.16-9
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
 
   105.458.1949
 
        LIVRO JURÍDICO/POLÍTICO/ADMINISTRATIVO -  TÍTULO: SISTEMA DE
         REGISTRO DE PREÇOS E PREGÃO PRESENCIAL E PREGÃO ELETRÔNICO;
         AUTOR: JORGE ULISSES JACOBY FERNANDES; EDITORA: FÓRUM;
 
        QTD TOT: 1           UNI: lv    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 122,55
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,14
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DE MODERNIZACAO ADMINISTRATIVA E DOS RECURSOS HUM
        ALMOXARIFADO CENTRAL SARH
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  0376 - PROREDES-BIRD TA
 
   105.458.1951
 
        LIVRO JURÍDICO/POLÍTICO/ADMINISTRATIVO -  TÍTULO: CURSO DE D
        IREITO ADMINISTRATIVO; AUTOR: LUCAS ROCHA FURTADO; EDITORA:
        FÓRUM;
 
        QTD TOT: 1           UNI: lv    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 199,50
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,14
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DE MODERNIZACAO ADMINISTRATIVA E DOS RECURSOS HUM
        ALMOXARIFADO CENTRAL SARH
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  0376 - PROREDES-BIRD TA
 
   105.458.1952
 
        LIVRO JURÍDICO/POLÍTICO/ADMINISTRATIVO -  TÍTULO: DIREITO AD
        MINISTRATIVO DIDÁTICO; AUTOR: REINALDO MOREIRA BRUNO; EDITOR
        A: FÓRUM;
 
        QTD TOT: 1           UNI: lv    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 94,05
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,14
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DE MODERNIZACAO ADMINISTRATIVA E DOS RECURSOS HUM
        ALMOXARIFADO CENTRAL SARH
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  0376 - PROREDES-BIRD TA
 
   105.458.1953
 
        LIVRO JURÍDICO/POLÍTICO/ADMINISTRATIVO -  TÍTULO: LICITAÇÃO
        ATRAVÉS DO REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS; AUT
        OR: SIDNEY BITTENCOURT; EDITORA: FÓRUM;
 
        QTD TOT: 1           UNI: lv    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 79,00



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       007
 
   NRO EXPEDIENTE :  903138.2400.16-9
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,14
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DE MODERNIZACAO ADMINISTRATIVA E DOS RECURSOS HUM
        ALMOXARIFADO CENTRAL SARH
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  0376 - PROREDES-BIRD TA
 
   105.458.1959
 
        LIVRO JURÍDICO/POLÍTICO/ADMINISTRATIVO -  TÍTULO: TERMO DE R
        EFERÊNCIA: O IMPACTO DA ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E DO TERMO D
        E REFERÊNCIA NA EFICÁCIA DAS LICITAÇÕES E CONTRATOS; AUTOR:
        CAMARÃO,TATIANA; SANTANA, JAIR EDUARDO; CHRISPIM, ANNA CARLA
         DUARTE.; EDITORA: FÓRUM;
 
        QTD TOT: 1           UNI: lv    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 43,05
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,14
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DE MODERNIZACAO ADMINISTRATIVA E DOS RECURSOS HUM
        ALMOXARIFADO CENTRAL SARH
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  0376 - PROREDES-BIRD TA
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0007 --
 
   105.458.1945
 
        LIVRO JURÍDICO/POLÍTICO/ADMINISTRATIVO -  TÍTULO: COMENTÁRIO
        S AO RDC, INTEGRADO AO SISTEMA BRASILEIRO DE LICITAÇÕES E CO
        NTRATOS PÚBLICOS; AUTOR: JOSÉ TORRES PEREIRA JR; MARINÊS RES
        TELATTO DOTTI; EDITORA: RENOVAR;
 
        QTD TOT: 1           UNI: lv    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 266,61
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,14
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DE MODERNIZACAO ADMINISTRATIVA E DOS RECURSOS HUM
        ALMOXARIFADO CENTRAL SARH
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  0376 - PROREDES-BIRD TA
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0008 --
 
   105.458.1948
 
        LIVRO JURÍDICO/POLÍTICO/ADMINISTRATIVO -  TÍTULO: LICITAÇÕES
         E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS - TEORIA E PRÁTICA; AUTOR: RAFA



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       008
 
   NRO EXPEDIENTE :  903138.2400.16-9
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        EL CARVALHO REZENDE OLIVEIRA; EDITORA: MÉTODO;
 
        QTD TOT: 1           UNI: lv    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 84,00
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,14
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DE MODERNIZACAO ADMINISTRATIVA E DOS RECURSOS HUM
        ALMOXARIFADO CENTRAL SARH
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  0376 - PROREDES-BIRD TA
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0009 --
 
   105.458.1954
 
        LIVRO JURÍDICO/POLÍTICO/ADMINISTRATIVO -  TÍTULO: COMENTÁRIO
        S AO RDC; AUTOR: MARÇAL JUSTEN FILHO; EDITORA: DIALÉTICA;
 
        QTD TOT: 1           UNI: lv    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 165,00
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,14
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DE MODERNIZACAO ADMINISTRATIVA E DOS RECURSOS HUM
        ALMOXARIFADO CENTRAL SARH
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  0376 - PROREDES-BIRD TA
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0010 --
 
   105.458.1955
 
        LIVRO JURÍDICO/POLÍTICO/ADMINISTRATIVO -  TÍTULO: LEIS DE LI
        CITAÇÕES PÚBLICAS COMENTADAS; AUTOR: RONNY CHARLES LOPES DE
        TORRES; EDITORA: JUSPODIVM;
 
        QTD TOT: 1           UNI: lv    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 104,11
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,14
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DE MODERNIZACAO ADMINISTRATIVA E DOS RECURSOS HUM
        ALMOXARIFADO CENTRAL SARH
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  0376 - PROREDES-BIRD TA
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0011 --
 
   105.458.1957



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       009
 
   NRO EXPEDIENTE :  903138.2400.16-9
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        LIVRO JURÍDICO/POLÍTICO/ADMINISTRATIVO -  TÍTULO: COMENTÁRIO
        S A CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL; AUTOR: ALOI
        SIO ZIMMER JUNIOR; EDITORA: FORENSE;
 
        QTD TOT: 1           UNI: lv    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 214,04
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,14
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DE MODERNIZACAO ADMINISTRATIVA E DOS RECURSOS HUM
        ALMOXARIFADO CENTRAL SARH
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  0376 - PROREDES-BIRD TA
 
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________
 
 
 
OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO DE CONFORMIDADE COM
         AS ESPECIFICACOES E OBSERVACOES EXIGIDAS NO EDITAL (EXCETO PARA
         LICITACOES REALIZADAS POR MEIO ELETRONICO).
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.
         EM CASO DE DUVIDA, O PREGOEIRO ANTES DA ADJUDICACAO OU O ORGAO
         REQUISITANTE ANTES DA ASSINATURA CONTRATUAL, PODERA SOLICITAR UMA
         AMOSTRA AO LICITANTE VENCEDOR A SER ENTREGUE E INSTALADA EM LOCAL
         INDICADO PELOS MESMOS, SEM QUALQUER CUSTO.
OBS:14   PARA LIVROS:
         DEVERAO SER FORNECIDOS EM SUA ULTIMA EDICAO, EXCETO OS QUE TIVEREM MEN
         CIONADOS EM SUA ESPECIFICACAO A EDICAO DESEJADA.
         OS  LICITANTES DEVERAO INFORMAR NUMERO E ANO DE EDICAO, BEM COMO,OS CA
         SOS DE EDICAO ESGOTADA.
 
 
 
               DATA EMISSAO : 11/08/2016
 
 
 
                               PREGOEIRO


